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Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3787), zuletzt geändert
am 3. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 176 S. 6).
Längenmaße und Höhenangaben in Metern
Der Kartenausschnitt (ALKIS) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom Januar 2024
und basiert auf dem Bezugssystem ETRS 89 in der UTM Abbildung

Blatt 1 Blatt 2



WA 2

WA 2

WA 5

GRZ 0,4

GRZ 0,4

GRZ 0,8

PRIVATE
GRÜNFLÄCHE

GRZ 0,8
MU1

SPIELPLATZ
(FHH)

PARKANLAGE (FHH)

G
eh

w
eg

eh
em

. P
an

ze
rra

m
pe

(F
H

H
)

GH 12

V IV

I

III

III

IV

II

II

V

I

II

IV

IV

V

III
IV

II
I

I

IV

III

III

VIII III

III

V

IV

IV III
IV

o
IV

(B)

(B) (B)

NATURNAHE
PARKANLAGE

(FHH)

NATURNAHE
PARKANLAGE

(FHH)

II II II

GE 2

(F)

PARKANLAGE
(FHH)

Am
 M

oor

WA 2

Bi
ot

op
ve

rb
un

d

EG

FG

EG

FG

(I)

S

S

FG

R

GF

HF

H

KG

(A)

(K)

Fischbeker Boulevard
Sandbeker Redder

CEF

CEF

CEF

Platz /
Spiel-
fläche

(FHH)

H

G
ew

er
be

st
ra

ße

Gründerstraße

III

2

2

4

2

7

7

7

6

6

5

5

2

3

4

4

(B)

(L)

(L)

(Q)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(P)(P)

(P)

(P)

BILDUNG, SOZIALE UND SPORTLICHE ZWECKE
(FHH)

GH 17

Fi
sc

hb
ek

er
 B

ou
le

va
rd

(K)
CEF

GRZ 0,5

NATURNAHE
PARKANLAGE

(FHH)

(FHH)Rad- und Gehweg

W

(I)

Vogelschutzgraben

PA
R

KA
N

LA
G

E
(F

H
H

)

GR 5.460

GR 4.040

GR 3.330

GR
4.710

III

(N)

KITA 2
III

(A)

FR
EI

ZE
IT

BE
R

EI
C

H
(F

H
H

)

III

II
II

KITA /
TENNISANLAGE QUAR-

TIERS-
HAUS

1

MU4

1

3 3 3

LH mind. 4,5
LH mind. 4,5 LH mind. 4,5

(B) (B) (B)

VIII

(B)

(B)

(B)

(B) (B)

(B)

(C)

(B)

GR 3 m²

(O)

(O)

(O)

(O)

(O) (O)

(O)

(O)
(O)

(B)
(B)

Bi
ot

op
ve

rb
un

d

Ra
d-

 u
nd

 G
eh

we
g

(F
HH

)

SPIELWIESE
(FHH) PRIVATE GRÜNFLÄCHE

Dauerkleingärten

Gehweg

7
8

9

10

12

11

13

14

17

16

18

19

20

17

21

22

23

24

24

24

7

1

Geh
weg

(FHH)

Rad- und Gehweg

25

H

(T)

(U)

(U)

(L)

(L)

(L)

H

H

H

H
H

H

H

H

GH

CEF

CEF

R

(X)

Am
 M

oo
r

Abzugsgraben

St
ar

gr
ab

en

(Y)

GRZ 0,8
GH 16

GE 1

(E)

SPORTANLAGE
(FHH)

Blau-Grünes Band

Blau-Grünes Band

Blau-Grünes Band

II

6,
5

2

15

15

15

15

151512

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

16

15

6

6

6
6

8,5

30,5

29,5

14,5

10

5,5

10

12

18

9,5 10

11,5

10,5

4,5

8,5

10,5

11,5

17

2,5

3,
5

2

5

8,
5

3,
5

7

9
9

3

3

3

8,5

3

3

35,5

3

11,511,5

9

1,5

11,5

8,53,5

15

19,5

2,5

9,5

15

15

15

27

1 1

27

23,5

3,5

31

15

11,5

18
15

18

18

15

3 3 3

15

9,5

15

15

15

15

15

15

5,
5

18

18,5

5,5

7,5

10,5

11,5

5 5

5

7,5

23,5

23

4,5

17

9,5

5,5

13,5

15

PA
R

KA
N

LA
G

E
(F

H
H

)

GW

10,5

10,5

17
19,5

18

19,5

20,5

14,5
14,5

Fi
sc

hb
ek

er
 B

ou
le

va
rd

7,3
7,9

7,1

7,4

8,0

9,0

10,8

10,8

10,3

9,7

8,9

8,5

10,0

10,8

12,2

12,3

13,3

6,1 6,3
6,0

8,3

9,3

9,7
9,6

7,5

11

St

St

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Allgemeines Wohngebiet

Urbanes Gebiet

Gewerbegebiet

Grundflächenzahl, als Höchstmaß

Zahl der Vollgeschosse, als Höchstmaß

Gebäudehöhe, als Höchstmaß, bezogen auf Gelände

Offene Bauweise

nur Einzel- und Doppelhäuser zulässig

Baulinie

Baugrenze

Ausschluss von Nebenanlagen, Stellplätzen und Garagen

Satteldach

Fläche für den Gemeinbedarf

Straßenverkehrsfläche

Straßenverkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung

Fläche für die Wasserwirtschaft

Grünfläche

Fläche für die Landwirtschaft

Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende Flächen (1)

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen

Erhaltung von Einzelbäumen

Umgrenzung der Fläche zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung
von Boden, Natur und Landschaft

Bruchwald

Nachrichtliche Übernahmen
Oberirdische Bahnanlage

Kennzeichnungen

Besondere Festsetzungen (siehe § 2)

Richtungssektor A (siehe § 2)

Grundfläche, als HöchstmaßGR 180 m²

Sonstige Abgrenzung

MU

GE

GH 12

ED

SD

W

z.B.:

z.B.:

z.B.:

(A)z.B.:

z.B.:

Firstrichtung

Feuchtgebüsch

Extensivacker mit Blühstreifen

Umgrenzung eines gesetzlich geschützten
Biotopes (flächenhaft)

Fläche zum Anpflanzen und für die  Erhaltung von Bäumen und Sträuchern

Extensivgrünland

Feuchtgrünland

Obstwiese

Sukzessionsfläche

EG

FG

O

S

GF

AE

Dachneigung, als Mindest- und Höchstmaß

Fläche für Stellplätze

z.B. D 45° bis 60°

FeldgehölzGH

KleingewässerKG

RöhrichtR

SumpfHF

FeldheckeH

vorgezogene artenschutzrechtliche AusgleichsmaßnahmeCEF

Straßenbegrenzungslinie

Schutzzaun, Lichte Höhe 1,80 m

Versorgungsfläche: Pumpwerk (Abwasser)

Vorgesehene unterirdische Leitung, Wasser

Begrenzung der unverbindlichen Vormerkung: vorgemerkte Fläche für
Oberflächenentwässerung

Mit Geh- und Fahrrechten zu belastende Flächen (2)

Mit Gehrechten zu belastende Flächen (3)

Mit Leitungsrechten zu belastende Flächen (5)

Auskragung mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten

Mit Fahrrechten zu belastende Flächen (4)

z.B. 1

Begrenzung der unverbindlichen Vormerkung: vorgemerkte Fläche für
Geothermie

1

2

3

4

5

Straßen- oder Geländehöhe bezogen auf NHNz.B.:

Lichte Höhe, als MindestmaßLH mind. 4,5z.B.:

Fläche zum Anpflanzen von Bäumen und Sträuchern

Fläche für die Erhaltung von Bäumen und Sträuchern

z.B. 1

o

WA

GRZ 0,4

III

WeidengebüschGW

Fläche für Sport- und Spielanlagen

Festgestelltes Wasserschutzgebiet, Schutzzone III

Umgrenzung der Flächen für die Regelung des Wasserabflusses: StarkregenrückhaltSR

Gründertraße Arbeitstitel

vorhandene Gebäude

St

Hochwassergefährdeter Bereich: Extremes Ereignis Tideelbe

7,3

Bebauungsplan - Entwurf
Neugraben-Fischbek 67
Blatt 2 von 2

Maßstab   1 : 1000   ( im Original )

Bezirk Harburg                                             Ortsteil 715

Übersichtsplan                                                                    M   1: 20 000

Stand: Mai 2025

100 50 100 m

AN
SC

H
LU

SS
 S

IE
H

E 
BL

AT
T 

1

Blatt 1 Blatt 2

Bebauungsplan - Entwurf Neugraben-Fischbek 67

Festsetzungen

Hinweise
Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3787), zuletzt geändert
am 3. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 176 S. 6).
Längenmaße und Höhenangaben in Metern
Der Kartenausschnitt (ALKIS) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom Januar 2024
und basiert auf dem Bezugssystem ETRS 89 in der UTM Abbildung
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Begrenzung der unverbindlichen Vormerkung: vorgemerkte Fläche für
Oberflächenentwässerung

Mit Geh- und Fahrrechten zu belastende Flächen (2)

Mit Gehrechten zu belastende Flächen (3)

Mit Leitungsrechten zu belastende Flächen (5)

Auskragung mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten

Mit Fahrrechten zu belastende Flächen (4)

z.B. 1

Begrenzung der unverbindlichen Vormerkung: vorgemerkte Fläche für
Geothermie

1

2

3

4

5

Straßen- oder Geländehöhe bezogen auf NHNz.B.:

Lichte Höhe, als MindestmaßLH mind. 4,5z.B.:

Fläche zum Anpflanzen von Bäumen und Sträuchern

Fläche für die Erhaltung von Bäumen und Sträuchern

z.B. 1

o

WA

GRZ 0,4

III

WeidengebüschGW

Fläche für Sport- und Spielanlagen

Festgestelltes Wasserschutzgebiet, Schutzzone III

Umgrenzung der Flächen für die Regelung des Wasserabflusses: StarkregenrückhaltSR

Gründertraße Arbeitstitel

vorhandene Gebäude

St

Hochwassergefährdeter Bereich: Extremes Ereignis Tideelbe

7,3

200 100 200 m

Bebauungsplan-Entwurf
Neugraben-Fischbek 67
Maßstab   1 : 2000   ( im Original )

Bezirk Harburg                                             Ortsteil 715

Übersichtsplan                                                                    M   1: 20 000

Stand: Mai 2025

Hinweise

Festsetzungen
Bebauungsplan Neugraben-Fischbek 67

Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung (BauNVO 2017) in der Fassung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3787),
zuletzt geändert am 3. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 176 S. 6).
Längenmaße und Höhenangaben in Metern
Der Kartenausschnitt (ALKIS) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom Januar 2024
und basiert auf dem Bezugssystem ETRS 89 in der UTM Abbildung.
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